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Figur 9 
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Kumulativ vannføring (a) og snødekning for Atnsjøen fra hhv. HBV-simuleringer for 
CV = O.S og CV = 0.8 og fra NOAA AVHRR satellittbilder. 
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Kumulativ vannføring (a) og snødekning for Kvarstadseter fra hhv. HBV
simuleringer for CV = O.S og CV = 0.8 og fra NOAA AVHRR satellittbilder. 
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Den store forskjellen mellom snødekningsgrad beregnet fra satellittbildene og 
estimert med HB V -modellen kan ha flere årsaker. Tidligere undersøkelser har gitt 
tilsvarende resultater (Skaugen, 1999; Solberg et.al., 1997). Graddagsmodellen kan ha 

problemer med å simulere rask smelting. HB V -modellen kan kompensere for dette 
ved å simulere høyere snødekningsgrad enn det som er reelt. På slutten av 
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smeltesesongen kan HB V-modellen følgelig gi betydelig snØ i nedbørfeltet, mens 

satellittbilder og vannføringsdata viser at det ikke er igjen snø i feltet (Skaugen, 
1999). På den annen side er det som tidligere nevnt kjent at satellittbilder har en 

tendens til å underestimere snødekningsgraden pga den lave albedoen våt gammel snø 

gjerne har på slutten av smeltesesongen. 
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Figur 10 Fordeling av snømålinger foretatt i Atnsjøen sammenlignet med teoretiske kurver for 
ulike CV-verdier (som også vist i figur 2). Snømålingene i Atnsjøen er gruppert i 
målinger under 1000 m o.h. (55 målinger) og over 1000 m O.h. (81 målinger). 

HB V-modellen for feltene er imidlertid kalibrert slik at simulert vannføring stemmer 

godt overens med den observerte i den aktuelle smelteperioden. Dette vil si at 
simulerte endringer i snømagasinet er riktige så lenge det ikke har vært nedbør i 

perioden. De observerte snøstrekkene fra Atnsjøen indikerer at simulert snøfordeling 

under akkumulasjonsperioden har vært riktig (figur 10). Det store avviket mellom 

snødekningsgrad avledet fra satelittbilder og snødekningsgrad simulert med HB V

modell, tyder følgelig på en annen fordelingsfunksjon av snØen i smeltesesongen enn 

det HB V -modellen simulerer. 

Bruk av satellittavledet snødekningrgrad ser ikke ut til å være brukbar til oppdatering 
av snødekket i HBV -modellen i dagens utgave. 
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Konklusjon 
Det ser ut til å være en lineær sammenheng mellom avsmelting og endring i 

snødekningsgrad for de to undersøkte feltene. 

Det er stor forskjell mellom snødekningsgraden avledet fra NOAA A VHRR 

satellittbilder og simulert snødekningsgrad med HBV -modellen. Modellen 

overestimerer snødekningsgraden og har for stort snømagasin ved slutten av 

smeltesongen. Det er mulig å tilpasse riktig snøfordeling ved bruk av HBV -modellen 
før smeltingen starter, men det er vanskelig å tilpasse riktig snøfordeling ved bruk av 

HBV-modellen i smeltesesongen. 

Foreløpig kan snødekninggrad avledet fra satellittbilder ikke brukes til oppdatering av 

snødekket i HBV -modellen. 

Videre arbeid 
Koblingsprosjektet skal etter planen fortsette i to år (2001-2002). I det videre arbeidet 

tas det sikte på å forbedre eller erstatte dagens graddagsmodell i HBV -modellen ved å 

utvikle nye smeltemodeller og ny formulering av snøfordelingen i smeltesesongen. 
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